143. — DONATIVO A LODOVICO DI SAVOIA-ACAIA.

(*Tes. gen. di Savoia*, Vol. 43).

Nos Amedeus Comes Sabaudie notum harum serie fieri volumus universis quod nos dilecti fidelis avunculi nostri carissimi domini Amedei de Sabaudia, principis Achaye, serviciis laudabilibus et fructuosis Nobis per eundem multipharie impensis cordialiter et exhibitis omnibusque per eundem in sua guerra ultramontana et Pedemontium supportatis tempore retrofluxo consideratis et attentis, eidem avunculo nostro carissimo decem millia fl. auri p. p. in subsidium guerre sue prediecte donavimus et donamus gracie per presentes pro hac vice.... Datum Chamberiaci, die vicesimaquinta mensis iullii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono.

144. — MISSIONE DI BONIFACIO DI BIANDRATE.

(*Tes. gen. Savoia*, Vol. 43).

A Amblard Gerbais pour le pris d'un sien chival achate de lui par Monseigneur et qui fuit donnez par Monseigneur a Boniface de Blan-draps de Caramagna, le quel estoit venus devers Monseigneur dire et exposer aucunes choses touchans le faits des gens d'armes de Piemont (6 luglio 1399)....

145. — DONATIVO DEL CONTE DI SAVOIA A RAINERI DI STRAMBINO.

(*Tes. gen. Savoia*, Vol. 43).

Libravit Reynerio condomino de Strambino ex comitibus Sancti Martini, qui sibi per Dominum semel gracie donati fuerunt, tam prou nullis oneribus per ipsum supportatis, quam suis exigentibus meritis....

146. — MISSIONE AL MARCHESE DI SALUZZO.

(*Tes. gen. Savoia*, Vol. 43).

A messire Jaque Villete, tramis devers le marquis de Saluces et Guillelme son frere a Septime pour certaines choses secrètes touchans le fait de Monseigneur [15 dicembre 1399]....

147. — PRIGIONIERI DI FACINO CANE.

(*Castell. di Caselle*, Rot. 28).

Recepit a Iacobo Maczotacto pro tutela sibi data de heredibus eius fratris, qui obiit in carceribus gentium Facini Canis....

Bastardo Rachetz, dono sibi per Dominum semel gracie facta in subsidium redempcionis sue per eum facte ergo Facinum Canis, cuius fuit preysonerius in novissima guerra facta inter dominum principem Achaye et marchionem Montisferrati....

148. — PRESIDIO DI RIVOLI (DAL 1392 AL 1399).

(*Castell. di Rivoli*, Rot. 79).

In et pro garnitione, munitione gentium et stipendiariorum, ultra garnisionem ibidem solitam et consuetam teneri, pro tuciori custodia dicti castri Ripollarum de mandato domini Ybleti, domini Chaland et Montisoveti, Capitanei Pedemontium, pro tuciori custodia facienda solicite et vigilanter ne sinistrum sive scandalum evenire deflectu predice garnisionis posset....

149. — MISSIONE DI SIBUETO RIVOYRE AD IVREA (1400).

(*Tes. gen. Savoia*, Vol. 43).

Libravit Sybueto Ravoyrie domino Gerbaysii, consiliario Domini, misso per Dominum ultramontes versus Ypporigiam, tam pro visitacione castri et custodia dicti loci, quam aliorum locorum, per litteram Domini, datam Chamberiaci, die vii mensis Ianuarii [1400]....

150. — MISSIONE DI FRANCESCO RUFFIN.

(*Tes. gen. Savoia*, Vol. 43).

A Francois Ruffin, pour ses despeins faicts alant du comandement Monseigneur de Chamberi en Valdouste, a troys chivaux, par devers le Capitain de Piemont et messire Roul de Gruer par le fait de Facin Can et plusieurs autres besognes; a quoy il a vaque par l'espace de xxiii jours comencies le premier jour de fevrier an mcccc....

151. — ARCIERI SPEDITI IN PIEMONTE.

(*Tes. gen. Savoia*, Vol. 43).

A maistre Guille l'archier de Monseigneur le jour et an que dessus (14 marzo 1400) pour les bailler et divisor a xiii archiers qui estoient mande par Monseigneur d'aler en Piemont par devers messire Roul de Gruiere, lieustenant de Monseigneur de là les mons contre Facin Can....

152. — TRATTATIVE DI RUGGIERO BALARD IN PIEMONTE.

(*Castell. di Rivoli*, Rot. 80).

Libravit Rogerio Balardi, misso a dicta die vii aprilis a Burgo in Breyschia tendendo ad partes Pedemontium ad dominum Capitanum

Pedemoncium, deinde ad marchionem Montisferrati, pro quibusdam arduis negotiis pro quibus fuerat ordinatus ire dictus cancellarius Sabaudie, et de Sancto Iohanne Mauriane reversus fuit idem dominus Cancellarius ad Dominum certis causis, et inde ad Dominum redeundo apud Sanctum Mauricium Agaunensem, transiendo per Chamberiacum; ad que vacavit usque ad diem vicesimam maii....

Libravit Rogerio Balardi, ad eiusdem expensas factas quatuor viagis continuis quibus fuit missus per Dominum de Chamberiaco ultra montes, tam ad marchionem Montisferrati et Capitaneum Pedemontium, quam ad certas alias personas, cum licteris Domini credencialibus pro quibusdam secretis et arduis negotiis que hic exprimi non possunt; ad que vacavit a die secunda inclusive mensis iunii usque ad diem nonam exclusive mensis decembris....

(*Tes. gen. di Savoia*, Vol. 43).

A Rogier Balard, escuyer de Monseigneur, trams de Chamberi autrefois Yvree ou Avillane devers monseigneur le Capitaine pour la cause que dessus est dite une fois, qui est pour aucun traictier secret....

153. — MISSIONE PRESSO FRATE CARLO DI BUSCA
E RAMAZOTTO DI NIELLA.

(*Tes. gen. di Savoia*, Vol. 43).

A Johan de Branquellion, escuyer, trams par monsieur devers frere Charles et dit Ramassot, capitains de gens d'armes....